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     SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW. JANA (10, 1-10)  

Jezus powiedział: "Zaprawdę, zaprawdę powia-

dam wam: Kto nie wchodzi do owczarni przez bramę, ale wdziera się inną drogą, ten jest złodziejem  

i rozbójnikiem. Kto jednak wchodzi przez bramę, jest pasterzem owiec. Temu otwiera odźwierny,  

a owce słuchają jego głosu; woła on swoje owce po imieniu i wyprowadza je. A kiedy wszystkie wypro-

wadzi, staje na ich czele, a owce postępują za nim, 

ponieważ głos jego znają. Natomiast za obcym nie pój-

dą, lecz będą uciekać od niego, bo nie znają głosu ob-

cych". Tę przypowieść opowiedział im Jezus, lecz oni 

nie pojęli znaczenia tego, co im mówił. Powtórnie więc 

powiedział do nich Jezus: "Zaprawdę, zaprawdę powia-

dam wam: Ja jestem bramą owiec. Wszyscy, którzy 

przyszli przede Mną, są złodziejami i rozbójnikami, a 

nie posłuchały ich, owce. Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś 

wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony – wejdzie i wyj-

dzie, i znajdzie paszę. Złodziej przychodzi tylko po to, 

aby kraść, zabijać i niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby owce miały życie i miały je w obfitości". 

 NIEDZIELNA EWANGELIA 

Dzisiejsza Ewangelia łączy dwa symboliczne obra-

zy: bramy i pasterza. Być może połączenie to zwią-

zane jest z praktyką pasterzy w Palestynie. Paste-

rze czuwając w nocy, leżeli w poprzek 

bramy. A więc byli nie tylko pasterza-

mi, ale także drzwiami, bramą dla 

owiec. Jezus jest „bramą”, przez którą 

mamy dostęp do Ojca: „Nikt nie przy-

chodzi do Ojca inaczej, jak tylko przeze 

Mnie” (J 14, 6). Jest również „drogą” (J 14, 6) do 

głębi drugiego człowieka. Najgłębsze w człowieku 

jest miejsce, w którym jest obrazem Boga, gdzie 

doświadcza sacrum, tajemnicy obecności i święto-

ści Boga. Nie można dosięgnąć drugiego człowie-

ka w jego głębi, bez pośrednictwa Jezusa. Nasze 

relacje zwykle są powierzchowne, dlatego, że Je-

zus jest poza nimi. Nie sięgamy głębiej niż do ze-

wnętrznej strony: ciała, uczucia, inteligencji. Dzięki 

Jezusowi możemy doświadczać własnej głębi;  

a w niej intymnej bliskości Boga Ojca; 

możemy również w sposób autentycz-

ny, duchowy spotykać drugiego czło-

wieka i dzielić się z nim sobą. Mistycz-

ka francuska Gabriela Bossis notuje 

w swoim dzienniku pod datą 1 stycz-

nia 1942: „Moje hasło na ten rok?”. Odpowiedź 

Jezusa: „Przechodzenie we Mnie w trakcie twego 

życia. W ten sposób będziesz umiała przejść we 

Mnie w chwili twej śmierci. Będziesz żyła we Mnie, 

a jeżeli będziesz się modlić we Mnie, będziesz do-

brze widziała Ojca. Jeżeli we Mnie będziesz mó-

wić, nie powiesz byle czego. Jeżeli we Mnie bę-
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-dziesz mówić, nie powiesz byle czego. Jeżeli we Mnie 

będziesz myśleć, bę-

dziesz blisko Ojca”. 

Jezus jest również 

Pasterzem. Jako Do-

bry Pasterz zna nas 

dogłębnie (po imie-

niu). Jest przeciwień-

stwem najemnika. 

Pasterz najemnik nie 

odpowiada za złożo-

ne w nim przez pana zaufanie. W chwili niebezpie-

czeństwa ucieka i chroni się sam, nie myśląc w ogóle 

o owcach. Zdarza się również, że staje w szeregu wil-

ków, nie interesuje się stadem, nad którym powierzo-

no mu pieczę, ale szuka jedynie własnych korzyści. 

Jezus myśli o każdej owcy. Jest Pasterzem Powszech-

nym. Troszczy się również o owce zabłąkane zagubio-

ne, o te, które są daleko poza Jego owczarnią. Zosta-

wia dziewięćdziesiąt dziewięć, by szukać jednej, która 

się zagubiła (por. Łk 15, 4nn). Na nagrobku biskupa 

fryzyjskiego z II wieku znajduje się napis: „Moje imię 

jest Abercjusz, jestem uczniem nieskażonego Paste-

rza, który pozwala paść się swoim stadom po górach i 

równinach; wielkie są Jego oczy, których wzrok sięga 

wszędzie”. Jezus jest Dobrym Pasterzem „o wielkich 

oczach”. Jego wzrok obejmuje każdego wielką miło-

ścią. Nawet, gdy odchodzimy, gubimy się, szukamy 

własnych „szczęśliwszych” dróg, możemy być pewni, 

że On nas nie zostawia, ale szuka, obejmuje swoim 

wzrokiem i czeka cierpliwie, z miłością na nasz po-

wrót: „Ja sam będę pasł moje owce i Ja sam będę je 

układał na legowisko - wyrocznia Pana Boga. Zagubio-

ną odszukam, zabłąkaną sprowadzę z powrotem, 

skaleczoną opatrzę, chorą umocnię, a tłustą i mocną 

będę ochraniał. Będę pasł sprawiedliwie” (por. Ez 34, 

15n). Czy doświadczam, że Jezus jest 

„moim Pasterzem”? Jaka relacja łączy 

mnie dziś z Nim? Czy rozpoznaję Jego 

głos? Czy Jezus jest moją „bramą”  

i „drogą” do głębi Boga Ojca i drugiego 

człowieka? Czy wzrok Jezusa odbieram 

jako ciepły, miłosierny, życzliwy czy suro-

wy, wymagający, prześladujący mnie? 

 

 

NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE NA TEMAT 

UROCZYSTOŚCI  

NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 

KRÓLOWEJ POLSKI  

 

 Oficjalnie święto obchodzone jest od 1923 r.  

 Święto wyraża wiarę narodu w szczególną opiekę Bożą, jakiej Polacy doświadczali i doświadczają za 

pośrednictwem Maryi.  

 W czasie najazdu szwedzkiego, 1 kwietnia 1656 r. w katedrze lwowskiej, przed cudownym wizerunkiem 

Matki Bożej Łaskawej, król Jan Kazimierz złożył uroczyste Śluby, w których m.in. zobowiązywał się sze-

rzyć cześć Maryi, wystarać się u papieża o pozwolenie na obchodzenie Jej święta jako Królowej Korony 

Polskiej, a także zająć się losem chłopów i zaprowadzić w państwie sprawiedliwość społeczną.  

 Szczególne związanie kultu Maryi, Królowej Korony Polskiej, z Jasną Górą nastąpiło 8 września 1717 r., 

kiedy to dokonano koronacji jasnogórskiego obrazu, co uznano za koronację Maryi na Królową Polski.  

 Po uzyskaniu niepodległości przez Polskę biskupi zwrócili się do Stolicy Apostolskiej z prośbą rozszerze-

nia tego święta na cały kraj. Jako datę zaproponowano dzień 3 maja, na pamiątkę pierwszej polskiej 

Konstytucji, która realizowała część ślubowań króla Jana Kazimierza.   

 W 300. rocznicę królewskich ślubów, nową ich wersję opracował przebywający wówczas w miejscu in-

ternowania Prymas Polski kard. Stefan Wyszyński.  

 Jasnogórskie Śluby Narodu - po uwolnieniu Prymasa - złożył uroczyście na Jasnej Górze Episkopat Pol-

ski 26 sierpnia 1956 r. w uroczystość Matki Boskiej Częstochowskiej w obecności miliona wiernych.  

 10 lat później, 3 maja 1966 r. tam właśnie odbyły się centralne uroczystości milenijne chrztu Polski. 

Dokonano wówczas aktu zawierzenia Matce Bożej i powierzenia narodu polskiego Jej opiece na kolejne 

1000 lat.  
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IV Niedziela Wielkanocna 03.05.2020.  

4 niedziela wielkanocna obchodzona jest jako Niedziela  Dobrego Pasterza. Ożywieni wewnętrznym 

pragnieniem spotkania z Jezusem obecnym w liturgii eucharystycznej, chcemy podążać za głosem  

Dobrego pasterza wskazującym właściwą drogę. W Nim znajdujemy ochronę i poczucie bezpieczeń-

stwa; On woła każdego z nas po imieniu, prowadzi ku wzajemnej jedności i do wspólnoty z Bogiem. 

Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy Tydzień Modlitw o powołania do służby Bożej w Kościele. 

  

Kandydaci na pierwszy rok do Wyższego Seminarium Duchownego w Krakowie, powinni zgłosić się w Kurii Biskupiej w 

Bielsku – Białej / ul. Żeromskiego 5a / i złożyć odpowiednie dokumenty. 

 

1. Liturgiczne obchody tygodnia: 

a) w poniedziałek, 4 maja – wspomnienie Św. Floriana, męczennika, 

b) w środę, 6 maja – święto świętych apostołów Filipa i Jakuba,  

c) w piątek, 8 maja – przypada liturgiczna uroczystość Św. Stanisława, biskupa i męczennika.   

 

W tym dniu, Ks. Bp. Roman Pindel udzieli święceń diakonatu akolitom naszej diecezji. Modlimy się za kandydatów  

do święceń. Z racji uroczystości nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.  

 

2. We wtorek o godz. 17.00 Nowenna do Matki Bożej Pocieszenia połączona z majówką. Po nowennie Msza św. 

 

3. Nabożeństwa majowe w tygodniu codziennie po Mszy św. wieczornej, a w niedzielę po Mszy św. o godz. 14.00. Zapra-

szamy dzieci młodzież i dorosłych w dozwolonej liczbie  na Mszę i nabożeństwo. Gorąco zachęcamy, by wspólnie gromadzić 

się przy kapliczkach znajdujących się w różnych miejscach w parafii i śpiewać litanie do Matki Bożej. 

 

4. W maju Msze św. w ciągu tygodnia codziennie o godz. 17.00. 

 

5. Bardzo dziękujemy za wszystkie ofiary składane bezpośrednio lub na konto parafialne na potrzeby kościoła. 

 

6. Limit osób, które mogą przebywać w naszym kościele to 45 osób. Prosimy o tym pamiętać. W razie większej liczby musi-

my się liczyć z taką sytuacją, że do kościoła nie zostaniemy wpuszczeni. W kościele zachowujemy odpowiednią odległość 

od siebie i należy mieć założone maseczki.  

 

7. Przypominamy, że  można oglądać transmisje  ze wszystkich Mszy św. i nabożeństw zarówno niedzielnych jak i tych 

sprawowanych w tygodniu. Msze św.  on - line, są emitowane z naszej świątyni na stronie internetowej parafii za pośred-

nictwem kanału YouTube. 

 

8. Wszystkie ważne informacje są na stronie internetowej parafii w zakładce: aktualności.  

 

9. Po Mszy św. można nabyć u ministrantów gazetkę parafialną i prasę katolicką.  

  

Miłego wypoczywania niedzielnego.  

Niech Chrystus pomaga nam w trudach codziennego życia.  

Słuchajmy głosu tego, który jest Dobrym Pasterzem. 

Uchwalona 3 maja 1791 roku na Sejmie Czteroletnim ustawa regulująca ustrój 

prawny Rzeczypospolitej Obojga Narodów była pierwszą w Europie i drugą na 

świecie nowoczesną konstytucją. Wprowadzała w Rzeczypospolitej ustrój monar-

chii konstytucyjnej – zachowywała stanową strukturę społeczeństwa, ale otwiera-

ła perspektywy dalszych przekształceń systemu państwowego. Na jej podstawie 

przyjęto monteskiuszowski podział władz na prawodawczą, wykonawczą i sądow-

niczą, a także zniesiono m.in. liberum veto, konfederacje i wolną elekcję. Choć Konstytucja 3 ma-

ja obowiązywała jedynie przez 14 miesięcy, była wielkim osiągnięciem narodu polskiego chcącego zachować 

niezależność państwową oraz zapewnić możliwość rozwoju gospodarczego i politycznego kraju. Oryginał rękopi-

śmienny Konstytucji 3 maja początkowo był przechowywany w Wilanowie w zbiorach Archiwum Publicznego Po-

tockich zgromadzonych przez Stanisława Kostkę Potockiego, uczestnika obrad Sejmu Czteroletniego. W latach 

70. XIX wieku na mocy umów rodzinnych archiwum zostało przekazane do podkrakowskich Krzeszowic, a po 

1945 roku powróciło do Warszawy i znalazło się w Archiwum Głównym Akt Dawnych. 



 
 

 

 

 

PONIEDZIAŁEK 

04.05.2020 

 
 

  

17.00 

 

+ Roman Góra 

+ Zenon Hatala; + Leokadia Pękala 

 

 
 

WTOREK  
 

 05.05.2020 
 

 
 

 
 

17.00 

+ Zenon Hatala; + Mieczysław Kiznar 

+ Weronika Drąg w rocznicę śmierci z rodzicami: Wincentym  

i Marią Surma  

 

ŚRODA  
 

06.05.2020 
 

 
 

17.00 

 + Maria Kołodziejczyk; + Bronisław Kołodziejczyk  

 + Stefania Mikołajek z córką Lucyną i Małgorzatą w 2 rocznicę śmierci                                                        

 

 

 
 
 

CZWARTEK  
 

07.05.2020 

 

17.00 

 

 O powołania kapłańskie i misyjne i zakonne z Róży M.B. Fatimskiej  

– P. Zofii Paździora 

 + Józef Młocek w 16 rocznicę śmierci  

 

 

 

 

PIĄTEK  
 

08.05.2020 
17.00 

 + Stanisław Balon z żoną Władysławą 

 Za parafian  

 

 

SOBOTA  
 

09.05.2020 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

17.00 

 

 + Bronisław Polak z rodzicami w rocznicę śmierci 

 + Kazimierz Bogacz w 1 rocznicę śmierci  

 
 
 

 

NIEDZIELA  

10.05.2020 

 

 
 

 

 

 7.30   + Teodora /f/ z mężem Damazym i synem Janem w 18 rocznicę śmierci 

  
 

 

 

 9.30   + Helena Młynarczyk z mężem Janem 

 
 

11.30  + Stanisława Socha z mężem Józefem w 15 rocznicę śmierci 

14.00  + Stanisław Hatala w 12 rocznicę śmierci 

 

Druk: Parafia Rzyki  Redaguje: Zespół Parafian Skład pisma: A. Dyrcz, A. Kołodziejczyk, J. Sztuka 

telefon kontaktowy kancelaria/plebania: (33) 875 15 95  adres redakcji gazetki: rzy-

kiparafia@gmail.com, adres strony internetowej Parafii: parafiarzyki.pl 
 

* * * 
 Biuletyn parafialny do użytku wewnętrznego. 

WARTO PRZECZYTAĆ 
 

Zakochany w Maryi, zmarły w opinii świętości biskup Antonio Bello w miłosnych wyznaniach  

o Najpiękniejszej Kobiecie w historii świata! Ta, która potrafi oczarować serce każdego mężczy-

zny i każdej kobiety na świecie, w najpiękniejszy sposób olśniła biskupa Bello. Posłuchaj, jak 

Duch Święty odkrywa tajemnice serca Maryi swemu kapłanowi, jak przez niego prowadzi każdego 

z nas do zachwytu nad pięknem Maryi, która jest Matką nie tylko Boga, ale też każdego człowie-

ka. Maryja chce być nam najbliższa, jak to tylko możliwe, chce uczestniczyć w najmniejszych dro-

biazgach naszego dnia, chce być kobietą naszych czasów – dla Ciebie i dla mnie, aby zaprowadzić 

nas do Nieba drogą najprostszą i najpiękniejszą, bo przez Jej Serce.  
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